t.JldncJa de Si1o Jo.Ji docJ Campo.J
1>re/citura

t.Jfado de s~o 1>aulo

LIVRO N.0

DECRETO N2 2023/76

de 01 de junho de 1976

FLS. N.o

I>UP-Lk .

B'JL í TI • . '10

Nol){9_;:o\ ,QJ:_j 191h

Dispõe sobre cassação temporária de a1
vará de táxi e dá outras providências .

O Prefeito da Estância de São José dos Campos, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do inciso V do artigo 39 do Decreto Lei Con
plementar nº 9 , de 31 de dezembro de 1969, combinado com o § 2º do artigo 17 de
Decreto nº 1556, de 03 de janeiro de 1973,

DECRETA

Artigo 12 - Fica cassado pelo prazo irrevogável de lC
dias o alvará concedido ao táxi de chapa nº XY 0538, pertencente ao Sr . GERALDC
RODRIGUES DA SILVA .

Parágrafo Único - A cassação a que se refere este artigo,
deve-se ao fato de haver o referido permissionário , em data de 25 de março Últ~
mo , às 11 h e 50 min . (onze horas e cinquenta minutos) , ultrapassado o sinal ver
melho do semáforo existente na confluência da Avenida Dr .Nelson D' Avil a com a Ave
nida Dr.João Guilhermino .

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sue
publicação , revogadas as disposiçÕes em contrário.

nho de 1976 .
Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 01 de j~

Ednardo
Pr

Registrado e publicado no ao prime]:
A

ro dia do mes de junho do ano de mil novecentos e

DA/AR/mar .

Délvio
Resp . p/Chefi